2

           ХАБАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  21.06.2024 № 36                                                                                      с. Хабары

«О рассмотрении протеста прокурора      Хабарского района от 16.05.2024 №02-28-2024/202 на решение Хабарского районного Совета депутатов от 13.10.2017 №30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Утянский сельсовет Хабарского района Алтайского края в границах с. Утянка и п. Алексеевка»

          В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования Хабарский район Алтайского края, статьи 40 Регламента Хабарского районного Совета депутатов Алтайского края, районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

           1. Протест прокурора Хабарского района от 16.05.2024 №02-28-2024/202 на решение Хабарского районного Совета депутатов от 13.10.2017 №30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Утянский сельсовет Хабарского района Алтайского края в границах с. Утянка и п. Алексеевка»  удовлетворить полностью.
[bookmark: _GoBack]          2. Рекомендовать Администрации Хабарского района разработать согласованный с прокуратурой района проект решения по приведению решения районного Совета депутатов от 13.10.2017 №30 в соответствие действующему законодательству, который внести на рассмотрение ближайшей сессии районного Совета депутатов.
         3. О результатах рассмотрения протеста и принятом решении уведомить в установленном порядке прокурора Хабарского района.
 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению и жилищно – коммунальному хозяйству.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                О.Г. Новиков